
 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 4 /02.11.2023 

 

 

 În conformitate cu prevederile: 

- Legii nr. 198/2023 – Legea educației naționale, 

- Art. 11 (8) din Regulamentul-cadru de organizare și funcționare a unităților de învățământ 

preuniversitar, aprobat prin Ordinul 4183 din 04 iulie 2022; 

- Ordinului ME Nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Național ”Mihai Eminescu” Oradea, reunit în ședința 

din data de 02.11.2023: 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 .  Aprobarea transferului în cadrul colegiului, începând cu data de 06.10.2023, a următorilor elevi: 

******* de la Școala Gimnazială „Nicolae Bălcescu” Oradea, în clasa a III-a, ****** de la C.N. „Mihai 

Eminescu” specializarea filologie în clasa a X-a G specializarea matematică informatică.  

Art. 2.  Respingerea cererii de transfer depusă de eleva ***** de la C.N. „Mihai Eminescu”  

Art. 3. Aprobarea solicitării domnului prof. *** de înscriere la gradul didactic II, sesiunea 2026, 

specializarea informatică. 

Art. 4. Validarea raportului anual de evaluare internă. 

Art. 5. Conținutul prezentului document se aduce la cunoștința persoanelor menționate și a celor 

interesate, prin intermediul Secretariatului. 

Art. 6. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate. 

 

 

Președintele Consiliului de administrație, 

Director, 

prof. dr.  Livia Cătălina Muntean 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

HOTĂRÂREA NR. 5 /10.11.2023 

 

 

 În conformitate cu prevederile: 

- Legii nr. 198/2023 – Legea educației naționale, 

- Art. 11 (8) din Regulamentul-cadru de organizare și funcționare a unităților de învățământ 

preuniversitar, aprobat prin Ordinul 4183 din 04 iulie 2022; 

- Ordinului ME Nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

Consiliul de Administrație al Colegiului Național ”Mihai Eminescu” Oradea, reunit în ședința 

din data de 10.11.2023: 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 .  Modificarea planului de încadrare cu personal didactic prin alocarea a 2 ore/săptămână, în regim 

de plata cu ora,  disciplina chimie, doamnei prof. ***, respectiv 21 ore pe săptămână în regim de plata 

cu ora,  disciplina chimie, doamnei prof. *** 

Art. 2.  Revizuirea orarului cursurilor, începând cu data de 08.11.2023. 

Art. 3. Respingerea solicitării depusă pentru eleva ****, clasa a XII-a I, pentru alocarea bursei sociale. 

Art. 4. Alocarea bursei sociale pentru elevii **** clasa a IV-a și **** din clasa I, începând cu luna 

noiembrie 2023. 

Art. 5. Validarea situației centralizatoare a solicitărilor de recunoaștere, echivalare și de acordare a unui 

număr de credite profesionale transferabile în urma parcurgerii unor programe pentru abilitare 

funcțională, în anul școlar 2022-2023. 

Art. 6. Oferirea acordului de principiu pentru transferul către alte unități de învățământ următorilor elevi:   

**** clasa a VIII- a la Liceul Teoretic „Constantin Șerban” Aleșd, ****, clasa a IV-a la C.N. „Iosif 

Vulcan„ Oradea, ****  clasa a X-a G la C .N „Emanuil Gojdu”, **** clasa a IX-a D la CN. „George 

Coșbuc” Năsăud, ****  clasa a X-a I la Liceul de Arte Oradea. 

 

Art. 7. Suplimentarea bugetului pentru desfășurarea activității de tip job shadowing la I.E.S. Fernando 

de Rojas Salamanca, prin acoperirea cheltuielilor de transport.  

Art. 8. Conținutul prezentului document se aduce la cunoștința persoanelor menționate și a celor 

interesate, prin intermediul Secretariatului. 

Art. 9. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președintele Consiliului de administrație, 

Director, 

prof. dr.  Livia Cătălina Muntean 


